АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2024 г. № 1082

О назначении и проведении общественных обсуждений в форме

опроса по объекту государственной экологической экспертизы - проектной

документации «Комплекс по переработке и размещению отходов в

Солнечногорском муниципальном районе (городском округе Солнечногорск

Московской области)», включая предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ

«Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов

и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Положением

о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов

государственной экологической экспертизы на территории городского округа

Солнечногорск Московской области, утвержденным постановлением администрации

городского округа Солнечногорск Московской области от 23 мая 2022 года № 837,

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, с учетом обращения

общества с ограниченной ответственностью «КПО Нева» (далее – ООО «КПО Нева»)

от 3 мая 2024 года Вх-11745/2024, в целях изучения общественного мнения

и (или) уменьшения возможных негативных воздействий на окружающую среду

и связанных с ними социальных, экономических и иных последствий в случае

реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности, администрация

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Назначить и провести общественные обсуждения в форме опроса по объекту

государственной экологической экспертизы – проектной документации «Комплекс

по переработке и размещению отходов в Солнечногорском муниципальном районе

(городском округе Солнечногорск, Московской области)», включая  предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее по тексту – Объект

общественных обсуждений).

2. Срок проведения общественных обсуждений в форме опроса: начало

проведения опроса – 25 мая 2024 года по 23 июня 2024 года включительно.

3. Разместить материалы по Объекту общественных обсуждений

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

SOLREG.RU и в газете «Сенеж».

4. Определить сроки ознакомления с объектом общественных обсуждений

с 25 мая 2024 года по 23 июня 2024 года включительно на официальном сайте

администрации городского округа Солнечногорск Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU,

и на официальном сайте Группы Компаний «Террикон» по адресу:

https://www.terrikon.pro/.

5. Утвердить форму опросного листа по Объекту общественных обсуждений

согласно приложению 1 к настоящему постановлению и разместить опросные листы

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

SOLREG.RU.

6. Определить сроки сбора опросных листов с 25 мая 2024 года по 23 июня

2024 года включительно:

в электронном виде по адресу электронной почты: soln_eco@mosreg.ru;

в распечатанном виде по адресу: 141506, Московская область, город

Солнечногорск, улица Банковская, дом 2А, 2 этаж, кабинет 2 по рабочим дням

(понедельник – пятница) с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00.

7. Определить сроки представления замечаний и предложений по Объекту

общественных обсуждений в форме опросного листа с 25 мая 2024 года по 23 июня

2024 года включительно (установленный срок проведения общественных обсуждений +

10 календарных дней после его окончания):

 в электронном виде по адресу электронной почты: soln_eco@mosreg.ru;

            в распечатанном виде по адресу: 141506, Московская область, город

Солнечногорск, улица Банковская, дом 2А, 2 этаж, кабинет 2 по рабочим дням

(понедельник – пятница) с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00.

8. Рекомендовать заявителю ООО «КПО Нева» (юридический адрес: 141534,

Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Марьино, территория

КПО Поварово, строение 1, этаж 2, помещение 209), номера телефонов:
+7 (495)663-82-84, +7 (916) 330 59 17, адрес электронной почты, факс:

info@kpo-neva.ru:

8.1. Информирование населения о проведении общественных обсуждений

в форме опроса согласно пункту 1 настоящего постановления путем размещения

информации:

            на федеральном уровне – на официальном сайте Росприроднадзора;

            на региональном уровне – на официальном сайте Межрегионального управления

Росприроднадзора по Московской области и Смоленской областями и на официальном

сайте Министерства экологии и природопользования Московской области;

            на муниципальном уровне - на официальном сайте администрации городского

округа Солнечногорск Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

          8.2. Разъяснение порядка проведения общественных обсуждений при обращении

заинтересованных представителей общественности.

          9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации

mailto:soln_eco@mosreg.ru
mailto:soln_eco@mosreg.ru
mailto:info@kpo-neva.ru

городского округа Солнечногорск:

           9.1. Оказать содействие в организации и проведении общественных

обсуждений в форме опроса по Объекту общественных обсуждений;

          9.2. Обеспечить размещение настоящего постановления, опросного листа

и протокола по результатам общественных обсуждений на официальном сайте

администрации городского округа Солнечногорск Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU

и опубликование в газете «Сенеж»;

          9.3. Организовать прием замечаний и предложений по Объекту общественных

обсуждений согласно пункту 7 настоящего постановления.

          10. Создать комиссию для организации и проведения общественных

обсуждений в форме опроса по Объекту государственной экологической экспертизы

в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, командировки,

отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их во время отсутствия.

         11. Утвердить форму Журнала учета, поступивших замечаний и предложений

общественности по Объекту общественных обсуждений согласно приложению 3

к настоящему постановлению.

         12. После окончания всего срока общественных обсуждений (с учетом 10-

дневного периода для предоставления замечаний и предложений) в течение 5 (пяти)

рабочих дней подготовить протокол общественных обсуждений в форме опроса,

в котором указать:

          объект опроса;

          формулировка вопроса/вопросов, предлагаемого при проведении опроса;

          способ информирования общественности о сроках проведения опроса, месте

размещения и сбора опросных листов, в том числе в электронном виде;

          число полученных опросных листов;

          число опросных листов, признанных недействительными;

          результаты опроса, включая дополнительные замечания, предложения

и комментарии, выявленные по объекту общественных обсуждений.

           К протоколу общественных обсуждений приложить опросные листы,

посредством сбора которых осуществляется прием замечаний и предложений

общественности в течении всего срока общественных обсуждений.

           13.  Отменить постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 22 мая 2024 года № 1047 «О назначении и проведении

общественных обсуждений в форме опроса по объекту государственной экологической

экспертизы – проектной документации «Комплекс по переработке и размещению

отходов в Солнечногорском муниципальном районе (городском округе Солнечногорск

Московской области)», включая предварительные материалы оценки воздействия

на окружающую среду».

           14. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области:

           14.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить

на официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

SOLREG.RU;

           14.2. Разместить информацию по итогам общественных обсуждений по Объекту

общественных обсуждений на официальном сайте администрации городского округа

Солнечногорск Московской области информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

           15.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

           16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Солнечногорск Д.О.Чистякова.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                       К.А. Михальков